
DESIGNAR JOSÉ EDMILSON BARROS DE OLIVEIRA NETO para exercer a Função
de Membro Suplente, do Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como
representante do Sindicato da Indústria da Construção Civil no Distrito Federal -
Sinduscon/DF.
DESIGNAR MÔNICA REGINA PERES para exercer a Função de Membro Titular, do
Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante do Conselho
de Desenvolvimento Rural Sustentável do Distrito Federal - CRDRS.
DESIGNAR MARIA JOSÉ RIBEIRO ALVES para exercer a Função de Membro Titular,
do Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante do
Conselho de Desenvolvimento Rural Sustentável do Distrito Federal - CRDRS.
DESIGNAR FELIPE DE ALMEIDA RAMOS BAYMA SOUZA para exercer a Função de
Membro Titular, do Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como
representante da Ordem dos Advogados do Distrito Federal - OAB/DF.
DESIGNAR JENNIFER MORETE REZENDE para exercer a Função de Membro
Suplente, do Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante
da Ordem dos Advogados do Distrito Federal - OAB/DF.
DESIGNAR REMY GORGA NETO para exercer a Função de Membro Titular, do
Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante do Sindicato
e Organização das Cooperativas do Distrito Federal - OCDF.
DESIGNAR IVAN ENGLER para exercer a Função de Membro Suplente, do Conselho de
Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante do Sindicato e
Organização das Cooperativas do Distrito Federal - OCDF.
DESIGNAR CRISTIANO VARELA DE MORAIS para exercer a Função de Membro
Titular, do Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante
da Associação dos Produtores, Moradores e Trabalhadores Rurais da Cerâmica Santa Maria
- Aprosanta/DF.
DESIGNAR RUI DA SILVA SANTOS para exercer a Função de Membro Suplente, do
Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante da
Associação dos Produtores, Moradores e Trabalhadores Rurais da Cerâmica Santa Maria -
Aprosanta/DF.
DESIGNAR JULIANA ONOYAMA para exercer a Função de Membro Titular, do
Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante da
Associação dos Produtores do Núcleo Rural de Taguatinga - Aprontag/DF.
DESIGNAR ANTÔNIO DOS SANTOS DRUMMOND para exercer a Função de Membro
Suplente, do Conselho de Políticas Públicas de Desenvolvimento Rural, como representante
da Associação dos Produtores do Núcleo Rural de Taguatinga - Aprontag/DF.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o
Decreto nº 9.359/86 e o Decreto nº 27.988/07, Decreto nº 39.415, de 30 de outubro de 2018
e o Decreto Distrital nº 32.108, de 25 de agosto de 2010, resolve:
RECONDUZIR MIRIAM INEZ PESSOA DE FRANÇA da Função de Membro Titular, do
Conselho de Política Sobre Drogas do Distrito Federal, na qualidade de representante da
Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito Federal.
DISPENSAR CINTHIA NUNES MENDES DE SOUSA da Função de Membro Suplente,
do Conselho de Política Sobre Drogas do Distrito Federal, na qualidade de representante
Suplente da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal, por motivo do fim
do mandato.
DESIGNAR MARCELO ROZEMBERG OTTOLINE DE OLIVEIRA para exercer a
Função de Membro Suplente do Conselho de Política Sobre Drogas do Distrito
Federal, na qualidade de representante Suplente da Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer do Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o
Decreto nº 9.359, de 1º de abril de 1986 e o Decreto Distrital nº 32.108, de 25 de agosto de
2010, resolve:
DISPENSAR DIOGO FONSECA SANTOS KUTIANSKI da Função de Membro
Titular, do Conselho de Política Sobre Drogas do Distrito Federal, na qualidade de
representante da Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa do Distrito
Federal, por motivo do fim do mandato.
DESIGNAR DANILO REBOUÇAS DOS REIS para exercer a Função de Membro Titular,
do Conselho de Política Sobre Drogas do Distrito Federal, na qualidade de representante da
Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal.
DISPENSAR MARMENHA MARIA RIBEIRO DO ROSÁRIO da Função de Membro
Suplente, do Conselho de Política Sobre Drogas do Distrito Federal, na qualidade de
representante Suplente da Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa do Distrito
Federal, por motivo do fim do mandato.
DESIGNAR CARLOS LEANDRO DE OLIVEIRA para exercer a Função de Membro
Suplente do Conselho de Política Sobre Drogas do Distrito Federal, na qualidade de
representante da Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e em conformidade
com o artigo 4º do Decreto nº 33.322, de 09 de novembro de 2011, alterado pelo Decreto nº
34.420, de 05 de junho de 2013, resolve:
DESIGNAR CAMILA COSTA BRITTO para exercer a Função de Membro Titular, do
Comitê Distrital de Enfrentamento ao Tráfico de Seres Humanos, na qualidade de
representante do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

DESIGNAR POLYANNA SILVARES DE MORAES DIAS para exercer a Função de
Membro Suplente, do Comitê Distrital de Enfrentamento ao Tráfico de Seres Humanos, na
qualidade de representante do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos VII, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e os artigos 5º,
11 e 12 da Lei 5.244, de 16 de dezembro de 2013, resolve:
DISPENSAR JOÃO MIGUEL GONZAGA DE SOUZA da Função de Titular do Conselho
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF, como
representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal.
DISPENSAR CLAUDIA GARCIA DE OLIVEIRA BARRETO da Função de 2ª Suplente
do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF,
como representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal.
DESIGNAR BRÍGIDA DE FREITAS FERREIRA SCOFONI para exercer a Função de
Titular do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal -
CDCA/DF, como representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do
Distrito Federal.
DESIGNAR ELAYNE CRISTINA FELIX RANGEL MARINHO para exercer a Função de
2ª Suplente do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal -
CDCA/DF, como representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do
Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
disposto na Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente, na Lei Distrital nº
5.294, de 13 de fevereiro de 2014, e no Processo Judicial 0721912-06.2024.8.07.0000,
resolve:
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 10 de junho de 2024, publicado no DODF nº 109,
de 11 de junho de 2024, página 55, o ato que exonerou NÍVIA MARIA DE OLIVEIRA do
Cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Guará, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 10 de junho de 2024, publicado no DODF nº 109,
de 11 de junho de 2024, página 55, o ato que nomeou IAGHO HENRIQUE DE SOUSA
para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Guará, da Secretaria
de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando os
termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -
PRCON/PGDF, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital de
Abertura nº 14/2022 - SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e
homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de
2022, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO, da Carreira de ENFERMEIRO, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base na
instrução do Processo 00060-00266370/2024-70, conforme a seguir: (especialidade, nome e
classificação).
ENFERMEIRO: Ampla Concorrência: AMANDA CRISTINA FERREIRA CARDOSO,
254º; RAQUEL SOUSA SANTOS, 255º; (*); MARINA DANTAS SALES, 257º;
POLYANA MARTINS SANTOS PEREIRA, 258º; FLÁVIA AMARAL FREITAS,
259º; ANA PAULA BRASILEIRO DE SOUZA, 260º; VERÔNICA CORRÊA DE
OLIVEIRA MULIN, 261º; (*); LUIZA DA CRUZ SCALIA, 263º; JOÃO PAULO
ARAGÃO SILVA, 264º; (*); ANNA PAULA ALVES DE ALMEIDA, 266º; ANDRE
DE SOUSA SILVA, 267º; LUANA RODRIGUES GOMES, 268º; SAMUEL DA
SILVA PONTES, 269º; IVANETE DE FREITAS LISBOA, 270º; FERNANDA
SEVERINO MACHADO, 271º; PATRÍCIA MORAIS DA SILVA, 272º; VALMIRJOSÉ
BEZERRA JÚNIOR, 273º; RAFAEL DE ARAUJO SAMPAIO, 274º; CARLOS
ALBERTO GUIMARÃES SANTANA, 275º; SAMUEL SILVA DOS SANTOS, 276º;
LÍLIAN THAÍS VERAS DE CARVALHO, 277º; (*); (*); DANILO STENIO DE
OLIVEIRA, 280º; ANA MARIA CARDOSO RODRIGUES, 281º; MONYELLA
CAPISTANO ALENCAR, 282º; LYVIA DE PAULA CASTRO, 283º; DAYANE DA
ROCHA LIMA MAGNAGO, 284º; GRAZIELA ROBERTA DOS SANTOS, 285º;
ANA CÁSSIA MENDES FERREIRA, 286º; ISABELA DE PINHO RODRIGUES,
287º; JOYCE FRANCISCA CARLOS DE ALMEIDA, 288º; (*); IARA ALVES
RIBEIRO, 290º; CAROLINA ALMEIDA DE OLIVEIRA, 291º; PRISCILLA RAQUEL
ALVES MACEDO, 292º; VALERIA DIAS DE ARAUJO SALES, 293º; ANDRESSA
LOHANNA BARBOSA DA SILVA, 294º; BRUNA GABRIELA SILVA RODRIGUES,
295º; DANIELLE RODRIGUES SILVA, 296º; ITA DE PAULA RÊGO, 297º;
VERONICA DE ALMEIDA SILVA, 298º; POLLYANA FLAUSINO CAIXETA DOS
SANTOS, 299º; GIULIA PEÇANHA NOGUEIRA MARTINS, 300º; VANDERLÚCIA
RIBEIRO DE SOUZA LISBOA, 301º; LUIS CARLOS BEDA DO NASCIMENTO,
302º; RONALDO CARNEIRO FERREIRA JÚNIOR, 303º; DAVI DA SILVA
NASCIMENTO, 304º; TATIANE HOIÁ VIDEIRA MOURA SOUTO, 305º;
CAROLINE FREITAS DE OLIVEIRA, 306º; ADA ALVES DA SILVA, 307º; MARIA
TAINARA DOS SANTOS RESENDE, 308º; (*); THAILMA ALVES DE JESUS, 310º;
SABRINA BRANDAO DA SILVA VARELA, 311º; PATRICIA DE SOUZA SOARES
MORAIS, 312º; VIVIANE NUNES ROCHA, 313º; THAYNARA GABRIELLA SILVA
CUNHA, 314º; LARISSA CLEMENTINO DE MOURA, 315º; ANA PAULA DE
BRITO, 316º; (*); (*); MIKAELE GOMES DE BRITO RIBEIRO,

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 116, QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



319º; NUBIARA COELHO ALVES BRAGA, 320º; CAMILA MONTEIRO DE AZEVEDO,
321º; LETICIA SILVA CRUZ, 322º; ANA AMELIA MORAIS DE LACERDA
MANGUEIRA BELMIRO, 323º; DANIELA DA COSTA DE CARVALHO, 324º; THIAGO
LÁZARO SANTANA DOS SANTOS, 325º; EVERTON FERNANDES DE ARAÚJO, 326º;
KATIANE DOS SANTOS SOUSA, 327º; ÁLISSON DE SOUSA MACIEL, 328º; RAQUEL
ANTUNES CAMPOS LIMA, 329º; FRANCIELE DELFINA DA SILVA, 330º; DAVID
ALEXANDRE ARAÚJO SAMPAIO, 331º; VANDER TRINDADE PEREIRA, 332º;
JOYCE HELANE VERAS FRANCA, 333º; DANIEL SILVA MORAES, 334º; RITA DE
CASSIA MAGALHAES DE FIGUEIREDO, 335º; ANDREZA FARIAS COSTA, 336º;
FERNANDA KARLA RODRIGUES LIMA, 337º; LUIS ANTONIO RODRIGUES
GALVÃO BARROSO, 338º; (*); RAFAEL ERICK AUGUSTO, 340º;
(*) A classificação em destaque com asterisco trata-se de candidato que foi nomeado entre as
cotas e tomou posse.
Candidatos que se declararam negros: MIRIAN FERREIRA SOUTO, 93º; GIOVANE DA
SILVA DUTRA, 94º; SARAH DA SILVA SOARES, 95º; KLISCIA ROSA DE SOUSA,
96º; POLYANA DARC REZENDE COSTA, 97º; ESDRAS PEREIRA DO NASCIMENTO,
98º; DANIELLE DE SOUSA FERREIRA BRITO, 99º; ANNE KEROLLEN PINHEIRO DE
CARVALHO, 100º; JULIANA AMANDA SOARES DE MELO VIEIRA, 101º; MARIA
CECÍLIA DE LIMA RIBEIRO, 102º; FELIPE SODRE DE SOUSA, 103º; ISABELA
QUEIROZ DA COSTA, 104º; BRUNA KARINE TEIXEIRA FERREIRA DA SILVA, 105º;
BRUNA CRISTINA DE ARAUJO LIMA, 106º;
Candidatos que se declararam hipossuficientes: LARISSA PEREIRA LEITE, 45º;
CELONEIDE DE CASTRO MACHADO, 46º; RAFANNY DE ARAÚJO ALBUQUERQUE
BARBOSA, 47º; EMANOELLE CASTRO RIBEIRO, 48º; CAMILA DE OLIVEIRA
COSTA, 49º; TATIANE ALVES LACERDA, 50º; MARIA APARECIDA INACIA DE
FREITAS, 51º; LARISSA EMILLY DE OLIVEIRA BARBOSA, 52º; VIVIANE REIS
NUNES, 53º.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, em cumprimento à
decisão judicial proferida pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios no
Processo nº 20140110698785APC e conforme disposto no Processo 00020-00036857/2019-
10, resolve:
NOMEAR o candidato abaixo, que se declarou pessoa com deficiência, aprovado no concurso
público a que se refere o Edital Normativo nº 01 - PCDF/Agente, de 1º de agosto de 2013,
publicado no DODF nº 158, de 2 de agosto de 2013, Edital de Resultado Final nº 28, de 24 de
junho de 2014, publicado no DODF nº 128, de 25 de junho de 2014, Edital de Homologação
nº 29, de 25 de junho de 2014, publicado no DODF nº 129, de 27 de junho de 2014, Edital de
Prorrogação do Prazo de Validade nº 34 - PCDF/Agente, de 24 de maio de 2016, publicado no
DODF nº 100, de 27 de maio de 2016 e Edital nº 41 - PCDF/Agente, de 23 de novembro de
2023, publicado no DODF nº 224, de 04 de dezembro de 2023, para o cargo de Agente de
Polícia, Terceira Classe, da carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, respeitada a
classificação no concurso:
ISAQUE CARVALHO DO NASCIMENTO - 12º PcD.

IBANEIS ROCHA

DESPACHO DO GOVERNADOR
Em 19 de junho de 2024

Processo: 00054-00164116/2022-09. Interessados: CAP QOPM THIAGO ASSUNÇÃO
GONÇALVES. POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL. Assunto: CONSELHO DE
JUSTIFICAÇÃO.
I - ACOLHO, como razão de decidir, nos termos do art. 50, § 1º, da Lei Federal nº 9.784/1999
c/c a Lei Distrital nº 2.834/2001, a Nota Jurídica nº 37/2024-GAG/CJ, da Consultoria Jurídica do
Distrito Federal, por seus próprios e jurídicos fundamentos, para julgar o CAP QOPM THIAGO
ASSUNÇÃO GONÇALVES, matrícula 215.206/1, culpado, porém, capaz de permanecer nas
fileiras da Corporação da Polícia Militar do Distrito Federal, e, com fulcro no art. 13, inciso II, da
Lei nº 6.577/1978, c/c o art. 3º, inciso I, alínea "a", do Decreto nº 23.317/2002, determino ao
Comando-Geral da PMDF que aplique punição ao justificando, nos termos da nota supracitada.
II - Publique-se, e, após, remetam-se os autos à Polícia Militar do Distrito Federal por intermédio
da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, para ciência e adoção das
providências cabíveis.

IBANEIS ROCHA

DESPACHO DO GOVERNADOR
Em 19 de junho de 2024

Processo: 00054-00167903/2022-02. Interessados: CAP QOPM RENIERY SANTA ROSA
ULBRICH, MATRÍCULA 730.803/5. POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL.
Assunto: CONSELHO DE JUSTIFICAÇÃO.
I - ACOLHO, como razão de decidir, nos termos do art. 50, § 1º, da Lei Federal nº
9.784/1999 c/c a Lei Distrital nº 2.834/2001, a Nota Jurídica nº 39/2024-GAG/CJ, da
Consultoria Jurídica do Distrito Federal, por seus próprios e jurídicos fundamentos, para
considerar procedente a justificação e julgar o CAP QOPM RENIERY SANTA ROSA
ULBRICH, matrícula 730.803/5, CAPAZ de permanecer nas fileiras da Corporação da
Polícia Militar do Distrito Federal, e, nos termos do art. 13, inciso I, da Lei nº 6.577/1978,
determino o arquivamento do processo.
II - Após publicado, encaminhe-se à Polícia Militar do Distrito Federal, por intermédio da
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, para ciência e adoção das
providências cabíveis.

IBANEIS ROCHA

VICE-GOVERNADORIA

CHEFIA DE GABINETE
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 13, DE 19 DE JUNHO DE 2024
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 1º, inciso V, da Portaria n.º 03, de 23 de março de 2023, nos termos do
Decreto nº 25.511, de 19 de janeiro de 2005 e do Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de
2023, resolve:
AUTORIZAR o deslocamento do servidor 1° SGT QPPMC RR FRANCISCO DE SOUZA
OLIVEIRA, matrícula nº 1.710.707-5, com destino à cidade de Goiânia/GO, em 1º de junho de
2024, a fim de realizar segurança institucional, com ônus para o Governo do Distrito Federal.

JULIANA BONFANTE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 14, DE 19 DE JUNHO DE 2024
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, inciso V, da Portaria nº 03, de 23 de março de 2023, nos termos
do Decreto nº 25.511, de 19 de janeiro de 2005 e do Decreto nº 45.001, de 26 de
setembro de 2023, resolve:
AUTORIZAR o deslocamento do servidor 3º SGT QBMG-1 JHONATAN CESAR
CARDOSO, matrícula 17155770, com destino à cidade de Goiânia/GO, no dia 12 de
junho de 2024, a fim de realizar segurança institucional, com ônus para o Governo do
Distrito Federal.

JULIANA BONFANTE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 15, DE 19 DE JUNHO DE 2024
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 1º, inciso V, da Portaria n.º 03, de 23 de março de 2023, nos termos do Decreto
nº 25.511, de 19 de janeiro de 2005 e do Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de 2023, resolve:
AUTORIZAR o deslocamento do servidor 2º SGT HIROSHI ERICO GADELHA KOTAMA,
matrícula nº 16910907, com destino à cidade de Goiânia/GO, no 11 de junho de 2024, a fim de
realizar segurança institucional, com ônus para o Governo do Distrito Federal.

JULIANA BONFANTE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 16, DE 19 DE JUNHO DE 2024
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 1º, inciso V, da Portaria n.º 03, de 23 de março de 2023, nos termos do
Decreto nº 25.511, de 19 de janeiro de 2005 e do Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de
2023, resolve:
AUTORIZAR o deslocamento do servidor 3° SGT QPPMC TIAGO HALLEY BARBOSA
DOS SANTOS, matrícula nº 17163323, com destino à cidade de Goiânia/GO, no 06 de
junho de 2024, a fim de realizar segurança institucional, com ônus para o Governo do
Distrito Federal.

JULIANA BONFANTE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 17, DE 19 DE JUNHO DE 2024
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, inciso V, da Portaria nº 03, de 23 de março de 2023, nos termos
do Decreto nº 25.511, de 19 de janeiro de 2005 e do Decreto nº 45.001, de 26 de
setembro de 2023, resolve:
AUTORIZAR o deslocamento do servidor 1° SGT QPPMC RR FRANCISCO DE
SOUZA OLIVEIRA, matrícula 17107075, com destino à cidade de Goiânia/GO, no 06 de
maio de 2024, a fim de realizar segurança institucional, com ônus para o Governo do
Distrito Federal.

JULIANA BONFANTE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 18, DE 19 DE JUNHO DE 2024
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso V, da Portaria n.º 03, de 23 de março de 2023, nos
termos do Decreto nº 25.511, de 19 de janeiro de 2005 e do Decreto nº 45.001, de 26
de setembro de 2023, resolve:
AUTORIZAR o deslocamento do servidor 2º SGT HIROSHI ERICO GADELHA
KOTAMA, matrícula nº 16910907, com destino à cidade de Goiânia/GO, no 08 de
junho de 2024, a fim de realizar segurança institucional, com ônus para o Governo
do Distrito Federal.

JULIANA BONFANTE

CASA CIVIL

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 36, DE 19 DE JUNHO DE 2024
O SUPERINTENDENTE DO ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
da atribuição prevista no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e
conforme Processo SEI nº 00151-00000396/2024-10, resolve:

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 116, QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


